
ANO XIII IN"q142

-'§ 
^Cear:í, 08 de Fevereiro de2023 ' Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará

Assaré/CE,07 de fevereiro de2023.

MICKÁELLY LOHÁNE MORÁIS TRIBUTINO -
Pregoeira 0ficial.

Publlcado por:
Maria Vanusa de Alcâotara

Crídigo IdentiÍicador:780B039 1

SECRETARIÂ MUNICIPÁL DE ÁDMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Àvrso DE JULGAMENTO DE HABTLTTAÇÃO- rOiVr,q.DA,
DE PREçOS No 2023.01.05.1

AüsodeJulsamentodeHabllitacão* Tomada de Precos
no2023.01.05.l.APresidente da CPL da Prefeitura Municipal de
Assaré/CE, toma público que fora concluido ojulgamentoda fase
dehabilitaçãoda Tomada de Preços n'2023.01.05.1, sendo o
seguinte:@:El0 CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI,poT cumprimento integral as

exigênciaseditalícias.Empresas Inabilitadas:ARÂGUAIA
EMPREENDIMENTOS ElREllpordescumprir os itens 3.2.16

Convocatório;MOMENTUM CONSTRUTORA
LlMlTADApordescumprir os itens 3.2.16 alíneas "b" e "c" e 3.2.17
alíneas "b" e "c" do Edital Convocatório;S.L. CON§TRUÇÕES E
S*RVIÇOS ElREl,lpordescumpú os item 3.2,16 alíneas 

('b' e trc»

j.2.17 do Edital Convocatorio;A I L CONSTRUTORÀ
LTDApordescumpú os itens 3.2.16 allnea"d' e 3.2.17 alínea 't" do
Edital Convocatório;J 2 CONSTRUÇÔES E SERYIÇOS
LTDApordescumpú os itens 3.2.13, 3.2.16 e 3.2.17 do Eütal
Convocatório;RAMÀLHO SERVIÇOS E OBRÂS
ElREllpordescumprir os itens 3.2.16 abneas "b" e "c" e 3.2.17
alínea do Edital Convocatório;ExÀTÂ SERYIÇO§
CONSTRUÇÔES E LocÀÇÕns ufnff,rpordescumprir os itens
3.2.16 alíneas e 3.2.17 alíneas "b' e "c" do Edital
Corwoeatório;Y. x' IIA SILVA CON§TRUÇÔES pordescumprir os

itens 3.2.16 alirlLea"c" e 3.2.17 alínea "c" do Edital Convocatório;J.
H. S. §ERYIÇOS DE OBRÀ§ ElRDllpordescumpdr os itens
3.2.16 alíneas e 3.2.17 alíneas 't" e "c" do Edital
Convocatório;I. À. § CONSTRUÇÔES LTDApordescumprir os

itens 3.2.16 alínea"c" e 3.2.17 alínea "c" do Edital Convocatório;Wl]
CON§TRUÇÔES E SERVIÇO§ ElREl,lporde§cumtrrir os itens
3.2.16 alineas "b" e "c" e 3.2.17 alíneas "b" e "c" do Edital
ConvocatóTio;IPNCON§TRUçÕESE§ERYIÇOS
ElREllpordescumprir os iteas 3.2.L6 almea "ç" e 3.2.17 alínea "c"
do Edital Coavocatório;CON§TRtIIORÁ NEIIES NOGUEIRA
LTDApordescumprir o item 3.2.14 do Edital
. TvocatóTio;CCIN§TRUSER . CONSTRUÇÃO E §ERYIÇO§

"- 
TERRPLENAGEM LTDApordescumprir os itons 3.2.16 alíneas

"b" e "c" e 3.2.17 alínea "C' do Edital Couvocatório;VENus
SERVIÇO§ E ENTRETENIMENTO§ LTDApordescumprir os

itens 3.2.3 ausente, 3.2.16 alíueas 'b-' e uç' e 3,2.17 alínea "c" do
Edital Convocatório;ÀR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES ElR§Llpordescumprir os itens 3.2.3 ausente, 3.2.16
alínea "c" e 3.2.17 a1ínea "c" do Edital Coovocatorio;CAlDAs
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕE§
ElREllporde,scumprir os itens 3.2.16 almea "c" e 3.2.17 alínea 't"
do Edital Coavocatório.Meiores informações:Sede da CPL, sito na
Rua Dr. Paiva, n'415, Vila Mota, ao honário de 08:00 as 12:00 horas.

Assaré/CE, 07 de feverçiro de 2023.Mickaelly

LOHÁNE MORÁIS TRIBATINO-
Presidente dâ CPL.

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código ldentillcador:OD97 I 44E

§ECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINÀNÇAS

AYISO DE LICTTAÇÃO - PNTCÃO ELETRÔNICO N'
2023.02.07.1

www.diariomunicipal.com.brlaprece

3

2023.02.01.1.A Pregoeira Oficial do
&&L8!l§.!Ç9___§ Í,
de Assaré/CE torna ts

público que será realizado Certame urodalidadç tSSao ,;,
Eletrônico -OhiSÍSi{quisição de Gêneroslilimentícios destinados ao ç
atendimento das necessidades das Diversas Secretarias do Município
de Assaré/CE.Início de acolhimento das prooostas: 09 de fevereiro
de 2023 a partir das 17:00 horas.Abertura da{,+Jo.pqstaq,?3 de

fevereiro de 2023 às 08:30 ho.ur.@
prygsi23 de fevereiro de 2023 às 09:00 horas - através do

sitewww,comprasassare.co . Os iateressados poderão obter o texto
integral do Edital através dos endereços
eletrônicos:www.comorasassare.com.brewww.tce.cs.gov.br, ou no
Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paivt,t" 415, Vila
Mota Assaré - Ceará no horario dç 08:00 as 12:00hrs. Informações
pelo telefone (88) 3535-1613.

Assaré/CE, 07 de fevereiro de 2023 *

MICKÁELLY LOT{ÁNE MORÁTS TRIBATINO -
Pregoeira Oficial do Município.

Publicado Por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identifi cador: 7F03FA53

SECRETARIA MT]NICIPAL DE ADMIMSTRÂÇÃO E
FINANÇA§

EXTRATO D0 CONTRATO N" 06.02,2023/01.
INE)ilGIBILII}ADE DE LICITAÇÃO N" zÜZ}.TÍ2.ffi.i

EXTRATODO CONTRATO

Extrato do Conúato n" 06-A2.2A23101. hexigibilidade de Licitação n"
2023.02.03.l.Fundamento Lepaktuciso III do artigo 25 de Lor
Federal n" 8.666193, e suas alterações posteriores.Par§O Município
de Assaré, através da §ecretaria Muuicipal de Cultura Desporto e

Lazer e a empresa MZX ENTRETENI\,{ENIO E PRODUÇÕES DE
EI/ENTOS LTDAQEig1E: Contmtação de Show artistico da Banda

Toca do Vale, a se realiear durante os festejos da semana de

emancipação política do Município de Assare/CE.Yator(es):R$
100.000,00 (cern mil reais).Vieência Co4tratual:até 31 de dezembro

de 2023.@{ig!ggJosé Flávio Onofre Paiva eFrancisco Vildemar
Santiago da Costa.

Data:06 de fevereiro de2O23.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alçântara
Código Identilicador:27FDBB I A

§ECBETÂRIA MUÀICIPAL I}E EDUCAÇÁO
§XTRATO DO 4" (QUÁRTO) ADITTVO CONTBÁTI,ÀI-

TOMATIA DE PREÇOS No 2021.06.16.1.

EXTRATO DO 4' {OUARTO) ADITTVO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇOS N" 2021.06.16.1.

OBJETO:CONTRATAÇÂO DE SERYIÇOS DE ENGENHARI.A
PÁRÂ Â E}(ECUÇÃO DAS OBRAS DE CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DE CRECIIE PROINFÂNCL{ TIPO 1

LOCALIZADANA SEDE DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE, COM
UTILZAÇÃO DE RECI.IRSOS DO FUNDO NACIONÂL DE
DESEWOLVIMENTO DA SECRETARI,A MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO . NO§ TERMOS DO CONVÊNIO PAC2 N'
5723/2013.

VALOR DO CONTRÀTO ORIGINAL:RI$ t.895.471,92 tlum
milhão, oitocentos s noventa e cinco miI, quatrocentos e setenta e um
reais e noventa e dois centavos).

VALOR DO CONTRÀTO ÂTUALIZADO (APÓS ArlrTrvo DE
SUPRESSÃCI):R$ 1.887.391,10 (um milhão, oitocentos e oitenta e

sete mil, fozentos e noveota e um reais e dez c€ntavos).

5



ada dô CêãÉ -Prâíêlturã tluntcipal dâAquirc.Àviso ds Lícihçãô- piâgào EbtÍô
t5,003r2023 PERP" Ob.ioh; Rêglsüo de Prsç$§ pârâ aqui6içâ, ds gàses modiôinais

do dlin*os dg altâ Fffião, dê intÁross6 dâ §ê.ítàtarta dêts&úd6 dê lttlnldÍrlo
íC§. ]tpo dê lidlâÉo: Mônoí Proçü por tot€. A fteg@tÉ da PÍêíêtturâ WnlOiat uô
toÍna públlco, parâ contÉÇhnêflto dos iíúêroÉââdos quê âlé às í0:00h (dâz hoÍàs) -

irts do B€slila) dó diq rT de f€vàElrô de m23, Gtará re@bondo ss propstas BlbroÍlt€§
píegãô, no ef,doÍêçr êlôtônhú http:/tuw.bbmnelcom,bÍ. O idlrat poderá ser obildo í

êlêlrônic{, já mÉnÇionâdo, Quâisqu6t lnformâçüês podêrão ser ôbtliâs no horádo

ido Prsçoí Íf2024.0í.12.1.O Prosidonte da CPL do MunlciptodeAbataarcEion
o iulgâmonto dã Íase dê habilltâgãoi Empr€sas Habititadãs - S & T Csstíllçóês
ês d€ Mâ0 de Obíâ ElRELl, A.l.L ConstÍltora LTOA - ME, Ftay Engê;hon
,ndlruntos e Seruiços ÉtRELi, Cêlds Empíêêndkntrtos e Cffstruçôês ElRELl, p
âria, §efriços e_Locações LÍDA. Ràmãlbo Seru&os e ObÍãs LTDÂ,ME, H B $ervig

t(rioít Se;iviçôs Proisbü o Co'nsruçoês É[REU, EbC(
- MÊ, RM Profiôçõos e Evêntos LToA - ME, EcsÊ

'uçõgs e Seruiços LTDA, GS Consiruçtes ê Sotulços EtRELt - MÊ, Ârêsir8iâ
êndimçôlos EIRELI,TAFTâIlca Sêrvíco§, êonstruser -Const e §erv de Tenaptenágem
S Stanis,au da Silva, OV Eng€nharía LTDA MT Prcjetos ê Swkios ds Engenirãria
l.A.S ConsruçÕês LTDA, lD ConstrutoE LTDÂ, Ábik Éí€eohâds 6 Cmsnoriâ LTOA"
utom AndEde & Sllvâ LÍ0Á, Lêndim EngshaÍis EIRELI e Eug€nia FeÍnanda PeraiE
l, pôÍ cumprlmênto lnteg!"| ás êxiggnchs editalícias. Ernprasas habillfádas . JHs
E e Obrâs LTDÁ por desumprimento âós,itém 3,2.14 t 3.i.íê c& 3,2.16.2 dó Editãl
ãiórlo; Pablo s Goo6leÊs Pinheiro ElRELl, por dBumpÍim8nto ao ltqm 3.2.20 do!Ioca!óÍô; Pablo s Goocstvos Pinhsiro EIRÊLI, por doâoJmprim6nl,o so itôm 3,2.20

tál convôcãtôrioi Fênk - LocâçÕês e EmpGimdim€ntos ElRELt, por dosoJmpÍtmânh
n 3,2.8 do Edttal ffiwcâtôrio; PVXí SerytçcAdmlnistratlws LTDA" pd dÊsdmpíim
lem 3.2.14 qo rylld gonygcâtôrio. Mãiorss lÍúomaçÕ€s, na seda da Gomissão

síona Rua ÉxpeditoOllvêi€dâs N€ves, n" 70,C€;ro,ôa CidadedoAbâiarároÉ,d
] â sêxtâ-fslrâ, no hoíáÍio do O8:00h à§ 12100h Õu potô o-ma

Abairra/CE, 0â dá feweko dG 2ú23. lil!{lisnlo

ÍhAdêsâd ãÀtà dú R6giJbo.l§ PÍsçG, ÂPrEfeitirã MunicjFal
publicáÍo Exlrâb Resumidodo Pmceôso dêAdêsâo aAtâ de RÊgistmde"Preços a soguir:
dê R@istro de Píe90$ no 3WnO2?, ôdmda do Fregâo Elê{róôico n. t312022. ôiEaoistÍo de PÍegos no 3WnO22, oÍimda do Pregão Etelrónico n 83!2022.

da Atà dê Rêolstrs dê pÍêços: Fundo Munlcipal de EduGçào. órgãô Gêre
Aiâ de RêgÍstÍodê Proços; Consórcio Púbfico tnstltulçáo do CôôpeÍàçâo tnbrwnlcipal do
dlô Psrror€ba-lCl§MEP,do MuniÉÍplô deSão Joãq$imds Blcás/MG, Obiôto: aqui{$çâodB
r voiculo tlpo miniwn (-1 lugaíeô) psra abndor âs necê$idadês dâ Sgcretariã Munidpal de
rc-aç+ do MulEíplo de SalikeicE, conÍorÍne condiçóes contldas m Edltâl dô pmgào
Írôn,(o no 83/?022 ê a Alâ ds RegistÍo d€ Prêços n' 3S9/2022, gsref,ciáda p€lo Consóido
blko lns{tüktso dâ Coopera€o lntémunidpaldoMédioPâÍâopsba- ICÉMÊB do Múnlclflioblko lns{tüktso dâ CooperaSo lnÉmunidpató:MeaiopaÍâop,Bta- ICTSMEB do Múnlcl
§ãô Joâquim dê gicasÂrc. Fomêcgdor: Yps Comercio e §efliÇos LTOÂ. Vâlsr Clobal;
0811,80 {cânts e quargfltâ mil Ê oitocenlos ê onze reáis e oit€ntâ centavo8). Fundame
Jsl: A.t.-8',-D€ffitc FSs-âl n: 3331/Ol ê art '15 da Lei n' 8.666/93. Sati.bG/CE, 07

qo veara - íeIeruE ruoçlpal e A55AIO - ÂYlS @ JuÍgâlÍêntô -
rÍco í" 2023.0120.í. A Píêgoêi6 Oidâl da Proelturà Munlclpâl de AssaÍé/,C
ojulgámantodô Pí€oãoEletúnicon§. 2023.0120,'1. doqualhra dactâÍâdâ vêô,
Ê ernprEsa: Oxbênio Fâdrê CicsÍo ElREllvonc€dorsjmto m Lote 01, pôrapÍerÍEsa: Oxigênlo Pâdtê GicsÍo EIRELI vonc€dorsjmto m Lote 01, pôrapÍss€ntâro

nâ dlsputr de lanB$. Arefla Íora declarada habilitada por c/mpriBEílto integral
; qg_Editql ConyocatóÍio. lnÍoíÍrEçÕN Salâ dâ Comisdào do iiAUçao ou feto
353tí613. ÂsâárólcE, 07 de.fovsEirc de 2023. lilíckretly Lúátrà MoÍ.k.^--^t-^*^r^r

2021.A2,A7,1, À Pregoelra Ofiúsl do Munldpiô dô ÁsseÍé/6'lE-torna pú-ltico qm
CêÍtare Licit8tórlo nâ modalidadê Prêgào Etêlrônroo - Objâto: Aqulsçáo do

d§§limdo§ sô st€ndlmônto das nccassidadê§ dââ OivêÉas Sed'âtàd6
,icipio dB Assâú/OÊ. lnÍêio de ácdhlmênto das pr6pqe16s. 99 On fovoÍ€irÕ do 20?3 á pÍ
17S0 hofâs, Ab€úurâ dâs píôpo§lâs: 23 de lovorâko de ?0ZB à§ 09.ô0 hoÍA§. lnlei§

e dhputs do pf€çôúi 23 dê re\Iêreiro dê 2013 às 0g$0 horâ§ - 61611ás da
ü.comprásâsEàrô.{,oÍn.br. O§Jnteres§âdo§ podot66 atr6q 6 g16 inlêgÍal dô Edltrl êtnar

enderee,os elofôrtlcOâ: llt4/w.êOmpraÊa§§are.co,h.br e'qtrw.t(s.Ç€.gôÍ.br, ou dO §etor
dâ PÍeí€ilura §ifuadsà &ua DÍ. Paiva, íto415, VllaMdaAssâré - Caará no horârio

1 2:00hr5. lnÍôrmâÉos pôlo têlêÍone (88) 353í1 613. ÂssaÍéIêE, 07 úê f$yêÍsko

Í,1i't:atiíiiluil
.:r.r,,
li.,l r:

escreveu, indicando a linha de '

atuâÉo que pretende manter.
(ComÀgêncie Estado)

ROBERTO Campos Neto foi I
indicado por Botsonaro I

0 Copom de hoie, como o do tcmpo de À{eirelles, fixa a taxa
de iuros'para segqrâr a inflaçãq esba simr uma vsrgonhâj
üula fatou quê húuvÊ aumÊnto dâ tâxâ de juros, o que náo
dponteEeu. §la ficou onde estavâ. Âum€ntô da Selic ocôrreu
drn |aneim de noog, no primeiro mês do mandatô de Lula,
duando o Côpom elevou*â de ag% para e5!6%. À época, ele
não reclamou, pois estava de olho na credibilidade de seu
governo. Obteve-a. (O vice-presidente Jo§é Alencêr viria a
ifiticar os iuros alto$, sem chamâr quom guer que fosse de
'lesse cidadão".)
t'

q,.âssados âo anos, LUla pode até sêr gu{fo, mâ§, âo escolhêr
drBanco Centrâl pen4 o pâpel de.vilão! e seu prssident8 parq
{ide bode, difere do que fbi e assemelhânse a seil antêce6sor,

Ernparedado pels paüdêmia de çovÍd-rg, Bol*onaro
qtonofornnou o nninistro da §aúde, Luiz $tnrigue Mandetta,
qin bode, demitiu-o e não foi a lugar algum.
tr"

flá um forte eheiro de intriga pelâciâna no que parece ser
-.-----! {- }--r- --- E-t-^-a- rr^.^ 4

elelções presidensisis de aora;;*"
embora fnrto legÍflmo e autên*-;
tico da rcntade popular rna-à
nifestada nas urnaE se tornai$
ram alvo de ameaças severas","
escFeveu, em referência aoc
pmtestos golpistas do dia 8 qêil
iaBeirc e a ameaça de ptentado..4
no aeroporto de Brasília. "sãtil'
anrnae lameirtáveis do golpis-
mo( escr€\,€u o minisko.

A minuta de decreto foi

lftrltli§iI§u.e$s;
::r:::J,:g:^*ff*H4"*
{" tluç* e segurânça$bti.t _?de Bolsonaô, Ande
r€s, em Brt»ília, na

çâo sobre ôs atos 66

mo na PraÇ{à'dos t}ês
O texto prégia interv, 'l:,.cr) à

l":tr; ,i'T§H para "correç{o do .s

C)
çâo sobre ôs atos 6s :rõ E

":-rbr rn

so eleitorel"doqual
foi o hoie prrsidurt0l,sE'á*i3

F.^ ?
â\

públim q6 no dia 24 de tuütrelÍo ds ZO2S,-à§ 10:@h, realizará eiegào elerôôim
.23,S7. do Upo Ívlenor Preço globâl porltem, üm fhs de ãquisiSâo dê 

'ítürr)

Minutagolpistaé
mantidaemação
contra Bolsonaro
IYffiffiI

O ministro Benedito Gon*

çalúes, coiregedor-geral do
Tribunal §uperior Eleitoral
(TSE); negou ontern o pedido
da defêsa do ex.presiden-
te Jair Boleonaro'(PLi para
exClgiq a minqtq golpista da'
açâo dq Fv§sügação eleitoral
qqe. pode deix{-to iqelegÍval.

"{ decisão do,úíregedô$ ain*
da vai paeoar pelô crivo dos
integfarites do T§8.

Â, tendência á de çn o docu-
qento seia mantido noproces-
so a qüe Bolsonaro responde
por abuso de poder'pollüco e
uso indevido dos meios de co-
munic*Sg. e ação fol movide
pelo FDT aÉs o entâo presir
dentê coltvocar üma reuniãO
eom embeixadoles no palácto

da Alvorada pâra repêtk, *eÍÍr
', Ipsvâs, qug as urnâs ele$ôni-.

càs não são conÍir*veis. cioLula da §ilva (P,T).

(

ri
.,f il:l

..ij
rrlrili ri
"'rilrt'ii}ii

liii,ii,r#
,t"!li:i:rl.{l

" iil;";'

."1|i-i
'i"'r
lilr'i'ill

",'ffil,fti 'ji

l
\

I

., i ..

r r r ii I r ' a I

, ,t

.,t

.n

. 
'í.



DúRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 I ANo xv N'028 IFoRTALEZÀ, 0B DE FElrEBH[io Drzaz3Y
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Ertrato 2'Publicação Trimestral - Atas de Regisúro de Preços -
n." 1ü06.0112022-PMf. Objeto: Regisko de Preços para eventual contratação de infraestrutura, incluindo equipamentos
som, iluminação, camarim, arquibancadas, painel de led, banheiros químicos portáteis, atÍações musicais, shows pir

l.sANÊtur

l compreendendo: palcofi
rTffiTorüo-seryiçôs dgr,

produção, organlzação, omamentagão e decoração para rcalizaçáo de eventos no Município de Fortim - CE. Tendo com"6 Fomecedores: H, F. Rocha dQl
Vale Empreendimeotos - ME, CNPJ tr" 10.413.1761ffi01-97, Guiatelli Publicidade Eventos EIRELI - ME, CNPJ n" 00.430.57110001-66, MF Produções e
Locações EIRELI, CNPJ n" 26.722.49010001-23.Vigência: í2 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. A Prefeitura de Fortim, através rlas Unidades
Administrativas, paÍâ firs de âtendimento ao § 2', do art. 15, da Lei n" 8.666/93, toma público, que rão houve alteração de valgç.a ficam rnantidos os
preços registrados na preseúte Ata. Sigaatário: §ecretaria de Turismo e Cultura - Flávio Marcçlo Barbosa Pinto, Maria VanessáY:EÍfffid$íenezcs -
Departamenúo de Licttações. Foúim - C§.

Estado do Ceará - Prefeitur* Municipal de Fortim - Extraúo a ,rt##il:ilestrrl - Atr de Registro de Preços - Origtnada do Pregão Eletrônlco
t" 2E09.0112022 - §MÂ§/PE/§RP. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventmis aquisição de maÍf,.riais diversos pârâ mortagom de kits de enxoval
para bebê, beneflcio eventual, na modalidade de auxílio nataüdade, para o ateadimeoto as Gestâúes Usuárias da Polítiça de Assistência Social, oonforme
solicitação dâ Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Muoicípio de FoÍim - CE. Tendo como fomecedor: Aotonio Leonardo
Ferreira Santos - EPP, CNPJ no 13.806.931/0001-23. vigência: 12 (doze) meses a partir da assinaturâ da Ata de RP. A Prefeitura de Foúim, através da
Secretaria de Assistência Social, Trúalho e Cidadania, para fins de aterdimento ao § 2", do art. 15, da Lei n" 8.666/93, toma púbüco, que não houve
alteração de valores e ficam mautidos os preços registrados tra prêsente Ata. Signatária: Telma Cesário de Araújo - Secretária de AssistêÍrciâ Social" Trabalho
e Cidadania. Marla Vanessa Lourenço Menezf$- Depnrtamento de Licitâçõer ['ortim - CE.

*+* *** ***
EsÍado do Ceará - Prefeitura Mulicipal de Fortin - Extrato 2" Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão Eletrônico
n'.' 47O6.ü112022 - PMFI§RP/PE. Objeto: seleção de melhor propostâ para Regisuo de Preço para futuras e eventuais aqúsição de materiais elétricos,
destinados a atender as necessidades das Secretarias e suas Unidades do Municipio de Fortirr/CE. Tendo como Fornecedores: : CNIP-Comêrcio Nacional
de Ilnminação Pública LTDA, CNPJ n" 14.248.351/0001-20; Delvalle Materiais Elétricos LTDA, CNPJ n" 37.227 .5501O001-58; Anilton Ribeiro de Paula
Construção-ME,CNPIn'31.379.473/0001-75.Vigência:12(doze)mesesapartirdaassinaturadaAtadeRP.APrefeituradeFortim,atravósd33Unidades
Administrativas,paraÍinsdeatendimentoao§2o,doart 15,daLeirf8.666/93,tomapúblico,quenãohouvealteraçãodevaJoreseficammantidosos
preços registrados na preselte Ata. Sipatrírio: Secretaria de Deseavolvimento Urbano - Francisco Ribeiro da Costa. Marir Vanessa Lourenço Menezes -
Departamento de Liciúações. Fortim - CE.

+** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipet de Fordm - Extrato 1' PublicaSo Trimêstrâl - Atâ de Registro de Preço§ - Orlginedâ do Prcgâo Eletrônico
No L609,.01/2022 - SMS/PE/SRP. Objeto: Regisho de Preços para fuhra e eventual coltrataçâo de empresa para fonrecimento de medicamentos de "4"
a ?" @ticos, Genéricos e §imilares) ãtravés ãe oferta de maiôr percentual de descorto sobré a Tabela da eÊC famm - Órgão Oficial da Âssociação
Brasileira do Comércio Farmacêutico - para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Fortim/CE. Tendo como fornecedor: JBM
Distribuidora de Material Hospilalar LTDÀ CNPJ N" 19.794.018/0001-30. Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de RP. A Prefeitura de
fortim, através da Secretaria de Saúde, para Íins de atendimento ao § 2o, do art. 15, da l,ei n' 8.666/93, toma público, que não houve alteração de valores
e ficam mantidos os preços regishados na prcsetlte Ata. Signatária: Katiane Gondim da Costa - Secretaria de Saúde. Maria Varessa Lourenço Menezes
- Depârtamento de Licitações Fortim - CE.

f** *** ***

§stritro do Cetrá - Prefettura MmicÍpal de Âssaré - Aüso de Licitaçío - Pregão Êtetrôntco N" 202.i.011.07.1. Â PregoeiraOficial do Muaicípi,o de
AssaÍelCE toma público que seú realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Oújeto: Aqui*içâo de üêneros Álheoúcios &stinatlos
ao atendimento das necessidades das Diversas §ecretarias do Município de Assaré/CE. Inicio de acolhimento ílas propostas: 09 de fevereiro de 2A23 a
partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 23 de fevereiro de 2023 às 08:30 horas. Inlcio da sessão e disputa de preços: 23 de fevereiro de 2023 às
09:00 horas - atraves do site www.comprasassare.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.
comprÍlsffisale.com.br e www.tce.ce-gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiv4 n" 415, Vila Mota Assaré - Ceará no honirio
de 08:00 as 12:00hrs. Inforrrações pelo telefone (88) 3535-1613. Assarê./CE, 07 de fevereiro de 2023. Mickadly Lohaae Morais Tributino - Pregoeira
Oüciel doMuaicípio.

*** *** ***
ESIAIIO DO CEÂRÁ - PREFEITIIRÁ MUNICIPÀL DE GROAÍRAS - À}TSO DE LTCTTAÇÃO - TOMADÂ DE PREÇO§ N. 0602.01DA23:Í?.
ABERIURA: 23 de fevereiro de 2O?3 às O9:OO horas. OBJETO: LOCAÇÂO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E iONTROLE DO POKIAL
OFICIAL DO MUNICÍPIO QUE DISPONIBILIZE INFORMAÇÔES DE LTCMAçÕNS, CON\rÊNIOS, DECRETO§, LEIS, FROTA DE VEiCULOS,
GUIA DA CIDADE, NOTICIAS, E LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), VISÂNDO ATENDER A LEI DE ACE§SO A INFORMAÇÀO, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIAADMIMSTRAÇÀO, FTNANÇAS E CONTROLE DO MI,NICÍPIO DE GROAÍRAS/CE. InfomTações: Rua
Vereador Marcolino Olavo, no 770 - Bairro Cenlro - Gmaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 07:30 às I l:30h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Adriana
Paiva Souza- Presidente da CPL.

**t *** ***
A,STAI}O DO CEAR,( - CÂMÂRA MTIII{ICIPÂL DE GROÀÍRÀS . AVI§O DE EXTRATO I}E IN§TR'UMENTO CONTRATUAL. A PTCSidENtC
da Câmara do Município de Groairas, zubscritq no uso de suas atribüções legais, e na conforÍnidâde da Art. 7Z,Inciso VIII daÍ,ei 14.133, vem tomar
público o EXIRATO DO INSTRUMENTO CONTRÀTUAL do confato n" A12401123-DLE,, proveniente do procedimento de DISPENSÀ DE
LICITÂ.ÇAO, tombado sob o No 02.24Mâ023-DLE, nos termos do Art. 75, lnciso II da Lei n' 14.133 .de 0l de Abril de 2A21, e ainda conforme os
dados adiante com o objetivo de iostnrir o present€ processo, firmado com a empresa PÂüLO RÔMULO LOPES RIBEIRO ME, R$ 36.000,00 (Trinta
e seis mil reais), cujo gbjeto é a PRE§TAÇÃ(} Da SER\1IÇO§ DE DIGITALIZÀÇÃO E GE§TÃO DE DOCLIMENTO§ EM ÀMBIENTE WEB
DE DOCUMENTAÇÃO.PERTENCENTE§ ÀO PODER LEGI§LÀTWO MUMCIPAL, DE ACORI}O COM À§ DEMANDAS DA CÂMARA
MI,'I\IICTPAL DE GROAIRÁS.

*** *** ***
ESTADO DO CEÂRÁ *PREFEITURÂ MUMCIPAL DE ATTO SA}{TO . EXTRÀTO DE ATÂ DE REGISTRO DE PRECOS I{". 2023.02,02.I}O02
- Pregão Eletrônico SRP N": PE-01812022-DJVTRSAS- Contratarte: Prefeitura Mudcipal de Alto §anto, CNPJ: 07.891.666/0001-26, através das Diversas
Unidades Adminístrativas (Secretarias) da Prefeitura Muicipal de Alto Santo. Empresa: J. M. NOBRE - EPP, CNPJ: 04.214.6671QO0148, com percentual
de descoffo de 55,02 % (cinquenta ecinco ürgula zero dois por ceülo). Objeto: SELEÇÃo DE MELHOR PROPOSTAATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇOS PA]RA zuTURAAQUISIÇÃO PEÇA§ EM GERÀL, BATERIAS É OTLAATS úITERIAIS DE MANUTENÇÃO Dq YEiCULOS, ORIGINAIS,
GENUINOS ÔU LEGITIMAS, TODOS DE PRIMEIRA LINHA, DESTINADOS ÀO PLENO F{.INCIONAMENTO DOS VEICIILOS PERTENCENTES
ou VINCULADO§ DAFROTA DAS DTVERSAS LTNTDADES ADMINISTRÀTWAS (SECRETARTAS) DO MtiNICipIo DE AIjrO SANTO. Data da
Assinature: 02/0212022. Vigêneia - 12 (doze) meses. §ignatárlos: Michelsea Diogenes de Oliveira- Secretrário de Educação, Ciência e Tecnologia (Gestor
da ARP) (Contrateute), José Marcos Nobre (Cortratada). A Comissão.

*** ***,***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Selitre - Extrdo do Processo Administraüvo No 2023.02.03.018 de Á.desão a Ata de Regirtro de Preços. A
Prefeitura Municipal de Salife/CE faz publicar o Exúato Resumido do Processo de Adesão a Ata de Registro de Preços a seguh: Ata de legisho de Preços
n" 399/2022, orirmda do Pregão Eletrônico n" 83/2022. Orgão requisitante da Àta de Registro de preços: Fundo Municipal de Educação. Orgão Gerenciador

{a Ata de Registro de Preços: Consórcio Público Instituiçâo de Cooperação Intermunicipal do Medio Paraopeba - ICISMEP, do Municipio de São Joaquim
deBicas/MG. Otjeto: aquisiçâo de um veiculo tipo minivaa (7 lugares) para atender as necessidades da §ecretaria Municipal de Educação do MunicÍpiã de
Salitre/CE, colforme condições contidas no Editâl do Pregão Elehôaico t" &3/2022 e a Ata de Registro de Preços no 399/2022, gerenciada pelo Coniórcio
Pútlico Instituição de Cooperação Intemrunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP, do Município de São Joaquim de Bicas/MG. Fornecedor: Ype Comercio
e Servicos LTDA. Valor Global: Rl§ 140.811,80 (cênto e quarenta mil e ôitocertos e onze reais e oit€nta centavos). Futdamento Legal: Art. 8", Decreto
Federal no 3.%l/U e art. 15 da Lei no 8.666/93. SüIltrelCE, 07 de fevereiro de 2023. Thamiris Pereira Silv* - Presidente da Comissâo de Licitaçâo.


